
UCHWAŁA NR XXIV/288/21 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gostyń 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze 
zm.), rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Gostyń o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 45 957 z oczyszczalnią 
ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Gostyń, w powiecie gostyńskim, województwo wielkopolskie, 
której obszar obejmuje miejscowości Gostyń, Bogusławki, Brzezie, Gola, Dusina, Daleszyn, Krajewice, Ziółkowo, 
Czajkowo, Czachorowo, Stary Gostyń, położone na terenie gminy Gostyń, a także Grabonóg, Podrzecze, Rębowo,  
Bodzewo,  położone na terenie gminy Piaski. 

§ 2. Część opisowa aglomeracji wraz z częścią graficzną, określającą jej obszar i granice stanowią załączniki 
Nr 1 i Nr 2 (mapa w skali 1:10 000) do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/288/21

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 4 lutego 2021 r.

Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 1



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 2



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 3



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 4



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 5



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 6



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 7



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 8



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 9



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 10



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 11



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 12



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 13



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 14



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 15



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/288/21

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 4 lutego 2021 r.

Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 1



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 2



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 3



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 4



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 5



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 6



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 7



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 8



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 9



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 10



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 11



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 12



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 13



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 14



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 15



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 16



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 17



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 18



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 19



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 20



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 21



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 22



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 23



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 24



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 25



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 26



Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 27



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY Nr XXIV/288/21

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gostyń

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, Ustawa z dnia 20 lipca
2017r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) nałożyła na gminę Gostyń, gminę o większej
równoważnej liczbie mieszkańców obowiązek uchwalenia nowej aglomeracji Gostyń, ponieważ dotychczasowa,
wyznaczona na podstawie Rozporządzenia Nr 16/05 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 grudnia 2005r. (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego Nr 179, poz. 4876), zm. 4/06 z dnia 26 stycznia 2006r., zm. 48/06 z dnia 25 kwietnia
2006 r. utraciła ważność z zapisami ww. ustawy z dniem 31 grudnia 2020 r.

W celu wypełnienia obowiązków wynikających z tzw. unijnej dyrektywy ściekowej Nr 91/21/EWG z 21 maja
1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, aglomeracja Gostyń ujęta w Krajowym Programie
Oczyszczania Ścieków Komunalnych i zostanie uporządkowana w zakresie gospodarki ściekowej.

Burmistrz Gostynia uzyskał pozytywnie zaopiniowany projekt uchwały wyznaczającej obszar i granice
aglomeracji Gostyń przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Poznaniu.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mirosław Żywicki

Id: 201C9803-E024-4AF7-9A30-C2F8E04FA007. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik



